

§ 12 Hälsa- och sjukvårdsnämndens årsrapport 2023
HSN 1041-2023**Sammanfattning**

Årsrapport är hälsa- och sjukvårdsnämndens (HSN) samlade uppföljningsrapport för året 2023 till regionfullmäktige. Rapporten innehåller nämndens förvaltningsberättelse inklusive väsentliga händelser och personalförhållanden. Redovisning och analys av måluppfyllelse utifrån nämndens verksamhetsplan, redovisning av de riktade uppdrag som fullmäktige gett nämnden, samt en ekonomisk redovisning och analys. I årsrapporten följs målen som nämnden fastställt med stöd av de indikatorer som beslutats för respektive mål. Av de 23 delmål som riktats till hälsa- och sjukvårdsnämnden kommer 1 helt att uppfyllas, 12 delvis uppfyllas och 10 kommer inte att uppfyllas. Samtliga riktade uppdrag redovisas och har i och med denna årsrapportering avslutats.

Förslag till beslut

Arbetsutskottet föreslår att hälsa- och sjukvårdsnämnden beslutar

Hälsa- och sjukvårdsnämndens årsrapport 2023 fastställs.

Beslut

Hälsa- och sjukvårdsnämndens årsrapport 2023 fastställs.

Protokollsanteckning

Anna-Lena Danielsson (S), Susanne Dufvenberg (S), Youssef Chninou (S), Per-Erik Lundmark (S), Anna Dahln (V), Hans Brettschneider (MP), Margaretha Löfgren (V) Margareta Gustavsson (S), Margareta Gustavsson (S) och Kerstin Granberg Lundgren (S) lämnar följande anteckning i protokollet i protokollet.

I Hälsa- och sjukvårdsnämndens årsrapport 2023 syns nämndens utmaningar gällande ekonomin, tillgänglighet till vård liksom kompetensförsörjning. De riktade uppdragen från Regionfullmäktige 2024 liksom 2023 samt riktade uppdrag från nämnden är viktiga komponenter för att hantera dessa utmaningar. För att nå framgång i genomförandet ser vi att fokus bör ligga på redan fattade beslut samt att bygga strukturer i det dagliga arbetet så att hög restriktivitet råder angående stigande kostnader liksom fokus på att öka tillgängligheten. Att förbättra tillgängligheten genom digitala tjänster för jämlik digitalisering och egenmonitorering är också av stor vikt.

Håkan Andersson (C), Anton Bergström Nord (M), Elin Segerstedt Söderberg (M), Betty-Ann Nilsson (KD), Max Fredriksson (KD), Ulf Wahllöf (M) och Birgitta Burström (L) lämnar följande anteckning i protokollet i protokollet.

Allianspartierna Moderaterna, Centerpartiet, Kristdemokraterna och Liberalerna ser årsrapporten som en tydlig illustration på hur bristfällig nämndens målstyrning är. Av de 23 delmål som finns i nämndens plan för verksamhetsåret 2023 kommer 1 helt att uppfyllas, 12 delvis uppfyllas och 10 kommer inte att uppfyllas. Det är tydligt att målstyrningen inte påverkat verksamheten genom att prioritera särskilt viktiga mål. Det ekonomiska resultatet har nått en ny skrämmande bottennivå, ett underskott på 973 miljoner. Den rödgröna styrda regionen har under flera år lovat ut pengar och

satsningar med pengar de inte har haft. För att skydda kärnverksamheten krävs en gradvis omställning till en balanserad ekonomi under de kommande åren. I arbetet med att åstadkomma en balanserad ekonomi är det viktigt att inkludera verksamheter och personal. Primärvården i egen regi uppvisar ett underskott på 210 miljoner. Det kan bero på att den egen drivna primärvården ger mer vård än vad som beställts i Hälsovalet. Det ser tyvärr ut som det snarare är tvärtom, det vill säga att leveransen inte till fullo uppfyller Hälsovalet. Det kan också bero på att den egen drivna primärvården har effektivitetsbrister, vilket är uppenbart. Vi noterar också de alarmerande uppgifterna kring universitetssjukvårdsenheter och dess brister som om ej åtgärdas riskerar NUS status som universitetssjukhus. Vi förutsätter att Regionen löser måluppfyllelsen inom tidsgränsen.

Beslutsunderlag

- §21 HSNAU Hälsa- och sjukvårdsnämndens årsrapport 2023
- Tjänsteskrivelse - Årsrapport 2023
- Hälsa och sjukvårdsnämndens årsrapport 2023
- Bllaga. Tillgänglighet till primär- och specialiserad vård Årsrapport 2023
- Beredning för funktionshinder och samverkans verksamhetsberättelse
- Beredning för primärvård och tandvårds verksamhetsberättelse